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Mieszkańcy Kozienic z dumą uczcili 234. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja – 
pierwszej w Europie nowoczesnej konstytucji. Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą 
świętą, po której uczestnicy przemaszerowali pod Muzeum Regionalne. Tam odbyła się 
oficjalna część z udziałem władz, przemówieniami i składaniem kwiatów. Na zakończenie 
mieszkańcy bawili się wspólnie podczas biegu, gry miejskiej, pikniku i potańcówki. 
 

    W sobotę, mieszkańcy Kozienic spotkali się, aby świętować 234. rocznicę uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja – pierwszej w Europie i drugiej na świecie nowoczesnej konstytucji. 

Uroczystości rozpoczęły się w kościele pod wezwaniem Świętego Krzyża przy  

ul. Kochanowskiego, gdzie odprawiono mszę świętą w intencji ojczyzny. W nabożeństwie 

uczestniczyli przedstawiciele władz, poczty sztandarowe, organizacje lokalne i mieszkańcy. 

Był to moment na chwilę zadumy i przypomnienie wartości, które przyświecały twórcom 

Konstytucji: wolności, solidarności i odpowiedzialności za wspólnotę. 

https://echodnia.eu/radomskie/autorzy/patryk-samborski/au/559249


Przemarsz i uroczystości oficjalne 

Po mszy uczestnicy przemaszerowali przy dźwiękach Orkiestry Dętej OSP  

z Kozienic przed Muzeum Regionalne im. prof. Tomasza Mikockiego. Tam odbyła się główna 

część obchodów. Po odegraniu hymnu państwowego przemawiali lokalni liderzy. 

Burmistrz Kozienic, Mariusz Prawda, podkreślał, jak ważne są idee zawarte w Konstytucji  

3 Maja i jak bardzo potrzebujemy ich dziś – jedności, wzajemnego szacunku i zaangażowania 

w życie społeczności. Starosta Krzysztof Wolski zwracał uwagę na potrzebę dbania  

o wartości takie jak wolność i godność. 

Później przed pomnikiem króla Stanisława Augusta Poniatowskiego złożono kwiaty. W ten 

sposób hołd oddali przedstawiciele samorządu, szkół, organizacji społecznych i mieszkańcy. 

Święto wspólnoty i dobrej zabawy 

Po części oficjalnej Kozienice rozbrzmiały śmiechem i radością. O 14:30 ruszył bieg z flagą,  

a godzinę później startowała mobilna gra miejska, która porwała do zabawy całe rodziny. 

Największe tłumy przyciągnął jednak rodzinny piknik w Ogrodzie Jordanowskim. 

Mieszkańcy mogli skosztować lokalnych specjałów na stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich, 

posilić się przy grillu, a dzieci cieszyły się licznymi atrakcjami i animacjami. Nie zabrakło 

też koncertów, które wprowadziły wszystkich w radosny nastrój. 

Taniec pod gwiazdami na zakończenie 

Świętowanie zwieńczy potańcówka na dechach. To tradycyjne zakończenie majowego 

święta stało się okazją do wspólnej zabawy pod gwiazdami – dla starszych i młodszych 

mieszkańców. 
Konstytucja 3 Maja, uchwalona w 1791 roku, była przełomowym dokumentem, który miał 
wzmocnić państwo i uniezależnić je od obcych wpływów. Po dziś dzień pozostaje symbolem 
wolności, demokracji i troski o wspólne dobro. 
 
I LO: W uroczystość zaangażowani byli także uczniowie i nauczyciele z I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stefana Czarnieckiego. 

 

 


